
 

MONETA Money Bank, a.s. |Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 – Michle |IČO: 25672720|Registrovaná u Městského soudu v Praze, Spisová značka B 5403|   
tel.: +420 224 443 636|www.moneta.cz  

 

Povinně uveřejňovaná informace 
ZVEŘEJNĚNÍ VNITŘNÍ INFORMACE 
 
 
4. října 2024, 17:00 
 
MONETA Money Bank, a.s., oznamuje, že na základě výsledků procesu přezkumu a vyhodnocení kapitálového 
požadavku („SREP“) ji ČNB pro rok 2025 snížila SREP kapitálový požadavek o 30 bazických bodů na 10 procent  
 
ČNB ve svém oznámení požaduje, aby MONETA Money Bank, a.s. („MONETA“), s účinností od 1. ledna 2025 
udržovala celkový SREP kapitálový požadavek na úrovni 10 procent, což je o 30 bazických bodů méně než pro 
rok 2024.  
 
Celkový SREP kapitálový požadavek se skládá z regulatorního požadavku na kapitál v rámci Pilíře I ve výši  
8 procent a regulatorního požadavku na kapitál v rámci Pilíře II, který se od 1. ledna 2025 sníží o 30 bazických 
bodů na 2 procenta.  
 
Nad rámec celkového SREP kapitálového požadavku je MONETA povinna držet kmenový Tier 1 kapitál na pokrytí 
kombinované kapitálové rezervy, která k 30. červnu 2024 činila 4,25 procenta a skládala se z bezpečnostní 
kapitálové rezervy ve výši 2,5 procenta a proticyklické kapitálové rezervy ve výši 1,75 procenta z rizikově vážených 
aktiv. S účinností od 1. července 2024 ČNB snížila proticyklickou kapitálovou rezervu na 1,25 procenta. Zároveň 
ale od 1.  ledna 2025 začne ČNB uplatňovat požadavek na rezervu ke krytí systémového rizika ve výši 0,5 procenta. 
Tím zůstane požadavek na kombinovanou kapitálovou rezervu k 1. lednu 2025 nezměněný ve výši 4,25 procenta.  
 
Management také udržuje nad rámec celkového regulatorního požadavku kapitálovou rezervu ve výši 1 procenta 
z rizikově vážených aktiv. 
 
Cílový požadavek managementu na kapitál na konsolidovaném základě se tímto rozhodnutím snižuje na 
15,25 procenta s účinností od 1. ledna 2025.  
  
VÝHLED CÍLOVÉHO POŽADAVKU MANAGEMENTU NA KAPITÁL NA KONSOLIDOVANÉM ZÁKLADĚ  
 

 30. 6. 2024 1. 1. 2025 

Pilíř I – CRR požadavek 8,0 % 8,0 % 
Pilíř II – SREP požadavek 2,3 % 2,0 % 
CRR bezpečnostní kapitálová rezerva 2,5 % 2,5 % 
CRR proticyklická kapitálová rezerva 1,75 % 1,25 % 
Kapitálová rezerva ke krytí systémového rizika - 0,5 % 

Celkový požadavek na kapitál  14,55 % 14,25 % 

Rezerva stanovená managementem 1,0 % 1,0 % 
CÍLOVÝ POŽADAVEK MANAGEMENTU NA KAPITÁL NA 
KONSOLIDOVANÉM ZÁKLADĚ 15,55 % 15,25 % 

 


